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        Walentynka pewna miła
           w dniu tak pięknym
       i wspaniałym życzy Wam  
   sercem całym dużo szczęścia  
       i  radości i mega miłości.

love

Złoty Kamil Stoch. 
Mistrz Olimpijski. Zdobywca

małej skoczni w Soczi.
Poszedłem,skoczyłem,zwyciężyłem -

powiedział Kamil parafrazując słowa
cezara.Chcemy usłyszeć to samo w

sobotę.Trzymamy kciuki.Kamil jest mocny
i mamy nadzieję,że: "nieporo zumienie z

siostrą tej "francy", czyli upadek na
zeskoku Kamila, tylko Go wzmocni.Dzięki

Kamil, że mogliśmy poczuć radość
zwycięstwa i ogromną dumę, gdy

usłyszeliśmy Mazurka Dąbrowskiego.

Kamil Stoch i Adam Małysz

       Sportowy Super News to awans          
  Jastrzębskiego Węgla do Final Four.

Nasi siatkarze zagrali na 120%Oba składy
pokazały siatkarską klasę pokonując
Rzeszów na ich własnym parkiecie.

     Walentynka dla naszych sportowców!!!

*

W numerze: 
Jak napisać walentynkę? Zwyczaje walentynkowe
MOJE MARZENIA. PSIA MIŁOŚĆ W WALENTYNKI 
 KARNAWAŁ, ZAPUSTY, CARRNAVALE. Wczoraj i dziś. 

***********************************************************************
Chomik - najbardziej popularny gryzoń na
świecie
League of Legends. Informacje o bohaterach i nie tylko.
KOPALNIE JASTRZĘBSKIE
Nasi mistrzowie. Dawid Szulich i Filip Bujoczek 
MÓJ IDOL. Michael Phelps 

Kocham Cię w różnych językach
Maska karnawałowa. Moja druga

twarz. Szablony masek
karnawałowych

****************************************
Dyskoteka karnawałowa 20. 02. 2014r

love

Sportowe fakty

*
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Jak napisać walentynkę? -
różne zwyczaje i

informacje o tym dniu.

Wasze zdanie na temat
walentynek - szkolna

ankieta o walentynkach.

-

święty walenty

Trochę historii o patronie
zakochanych czyli o
świętym Walentym...

   Św. Walenty żył w III wieku. 
Był biskupem, męczennikiem 
i lekarzem. W tych czasach

mężczyźni w wieku 18-37 lat nie
mogli się żenić, ale Walenty wbrew
prawu udzielał im ślubu. Za to trafił
do więzienia. Tam zakochał się w

niewidomej dziewczynie, która
według legendy pod wpływem  jego
miłości odzyskała wzrok. Cesarz
obawiając się Walentego kazał mu
ściąć głowę. Wyrok wyko- nano 14

lutego 269r. Dlatego tego dnia
obchodzimy Walentynki. Święty

jest patronem nie tylko
zakochanych, ale również pomaga

w ciężkich chorobach.

♥♥♥♥♥♥♥♥♥ 14 LUTEGO- WALENTYNKI,
♥♥♥♥♥♥♥♥♥

♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥ DZIEŃ ZAKOCHANYCH
♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥♥

         W 1 tygodniu po feriach
przeprowadziłem walentynkową
ankietę. Oto wyniki ankiety:

1. Czy wysyłasz w tym roku
walentynkę?
Tak                      33.33 %
Nie                      43,85 %
Nie wiem            22,8 %

  
 2. Ile dostałeś walentynek 
        w zeszłym roku?

0                         44,64%
1-5                      39,28%
6-10                    7,14%
11 i więcej         8,92%   

Prawie połowa ankietowanych nie
dostała walentynki. Może czas to
zmienić.

  Pisanie Walentynki nie jest takie
łatwe jak Wam się może wydawać.
Trzeba zwracać się zwięźle, jasno,
tajemniczo 
i z szacunkiem, ale bez przesady.
Tajemniczość polega między
innymi na zmianie pisma i braku
podpisu, aby odbiorca Walentynki
nie rozpoznał, kto jest autorem
treści. W naszej szkole do dnia
13.02.2014r. będzie wystawiona na
korytarzu skrzynka i można do niej
wrzucać kartki, 14 lutego będą one
rozdawane. Na walentynki można
wręczać kwiaty, słodycze, pluszaki
itp. Według mnie każdy powinien
wysłać 
i każdy powinien otrzymać 
walentynkę. Wtedy Walentynki
byłyby nie tylko świętem
zakochanych, ale świętem dla
każdego i nikomu nie byłoby
przykro i smutno. Wysyłajcie
walentynki, piszcie sobie dobre
i fajne życzenia, wierszyki 
i wyznania :-(.

-

-
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Mieć psa, najlepszego przyjaciela, który nigdy mnie nie
opuści i zostanie mimo wszystko; kogoś, kto poprawi
nam humor w każdej sytuacji i sprawi, że dalsze życie
nabierze sensu. W zamian prosi jedynie o naszą 
uwagę, miłość, przyjaźń, opiekę.

     Psy mają niezwykle wyczulone zmysły. Potrafią
wyczuć nasz strach, ale także radość. Przede
wszystkim są to stworzenia, które bezgranicznie
kochają. Są nadzwyczaj lojalne i w pełni oddane. Kiedy
już obdarzą nas uczuciem, to nie opuszczą, aż do
śmierci ( a może nawet dłużej? ).  
  Dorośli ludzie zakochują się w sobie i wiążą na
wieczność. Psy też to potrafią. Szukają swojego
partnera i kiedy już go znajdą kochają i są przy nim aż
do końca. Niektórzy twierdzą, że są to zwierzęta, które
działają instynktownie. Ja mam inne zdanie. Jestem
pewna, że mają rozum i potrafią kochać. Pokazują
nam to nie tylko bajki np.  "Zakochany Kundel". Bajka
przekonuje nas,że miłość zwierzęca istnieje i trwa
wiecznie. W prawdziwym życiu przykła- dem
bezgranicznej miłości i wierności jest historia
krakowskiego psa Dżoka,Warto o niej przeczytać.

Pragnęłam mieć pieska od kiedy tylko pamiętam;
jednakże "siły wyższe" nie pozwoliły mi na
zrealizowanie marzenia...  Mimo to pozostaje wiara i
chęci, których u mnie nigdy nie zabraknie :)

Google

*

   
MOJE MARZENIA. 

PSIA MIŁOŚĆ W WALENTYNKI

Owczarek szetlandzki

Owczarek Szetlandzki - 
oto rasa, którą pokochałam od pierwszego wejrzenia.
Te psy imponują mi wytrzymałością i lojalnością, a
także sprytem i charakterem. Czasami śni mi się, że
wędruję z moim wymarzonym pupilem po łące. Wiem,
że kiedyś spełni się mój sen. Będę wtedy
najszczęśliwszą osobą na świecie. 
                                                                                Ola

Google

*

rasowepieski.blox.pl
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Karnawał w Polsce nazywano
zapustami. Był to czas zabaw,
hulanek i swawoli, trwający od

    6 lutego do dnia poprzedzają-
    - cego Środę Popielcową. 

W.F.

        KARNAWAŁ, ZAPUSTY, CARRNAVALE.
Wczoraj i dziś

  Bale, maskarady, potańcówki
trwały do białego rana. Po wsiach i
miasteczkach wędrowali
przebierańcy w różnorodnych
strojach nawiązujących do
obchodów kolędniczych bądź
symbolizujących nadejście wiosny
np.bocian i żuraw Wierzono, że
wraz z nimi przyjdzie do domu
urodzaj i dostatek. Pojawienie się
Zapusta (przebieraniec ubrany w
kożuch i czapkę zdobioną gałązka
mi choinkowymi i kolorowymi
wstążkami) symbolizowało rychłe
zakończenie karnawału.
Najhuczniej obchodzono ostatni
tydzień karnawału, czyli
staropolskie mięsopusty, trwające
od Tłustego Czwartku do kusego
wtorku.W Tłusty Czwartek w
dawnej Polsce zajadano się kaszą
ze skwarka mi, tłustą kiełbasą,
kapustą z boczkiem, na deser
jadano bliny i pączki. Ale ... dawne
pączki nadziewano skwarkami.
Dzisiaj zajadamy

pączki i faworki. Nie może ich
zabraknąć w żadnym domu, bo od
tego zależy, wg. wierzeń dostatek i
pomyślność domowników. Jedno
jest pewne, kiedyś w ostatki
zabawom i maskaradom nie było
końca. Bawili się biedni i bogaci,
młodsi i starsi. Śpiewano:

Kiej ostatki, to ostatki, 
cieszcie się dziouchy i matki, 

kiej ostatki to ostatki, 
niech tańcują wszystkie babki, 

kiej ostatki, to ostatki, 
niech się trzęsą babskie zadki. 

Wiele dawnych wierzeń,
obrzędów i zabaw odeszło w

przeszłość. Do naszych czasów do
-trwały tylko nieliczne. Podczas
imprez folklorystycznych można
zobaczyć dawne zwyczaje np.

"ścięcia śmierci" , "ściana
Mięsopusta" , "zabijanie grajka"

oraz pochody przebranych,
zamaskowanych postaci.

Karnawał w Wenecji

*CARRNAVALE W WENECJI*
rozpoczyna Lot Anioła, czyli zjazd
po linie z dzwonnicy wykonywany
przez sławne osobistości. 
   Początki najsłynniejszego
karnawału w Europie sięgają XI w.
Tradycyjnie jego uczestnicy bawią
się incognito, z maskami na twarzy.
Dopiero o północy z wtorku na
Środę Popielcową, gdy XI- wieczne
dzwony Bazyliki św. Marka
ogłaszają koniec karna- wału,
wszyscy zdejmują maski. 

Maska klowna***

Sveetdeal Poland

@
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Czy wiesz, że... w ciągu jednego dnia chomik może
przebiec w kołowrotku ponad 7 kilometrów !

...

http://wroclaw.gazeta.pl/wroclaw/1,35768,6...

Chomik 
 Najbardziej popularny gryzoń na świecie

 Top 9 najpopularniejszych ras chomików
1. Chomik syryjski
2. Chomik Cambrella
3. Chomik Dżungarski
4. Chomik Europejski
5. Chomik Turecki
6. Chomik Roborowskiego
7. Chomik Chiński
8. Chomik Bezwłosy
9. Chomik Satynowy
 
Spośród wyżej wymienionych ras chomików
najmniejszy to Chomik Roborowskiego, zaś
największy to Chomik Europejski.

zródło: http://chomcie2.bloog.pl

        O Chomikach
    Któż nie zna chomików... Są małe, słodkie

i w dodatku łatwe w utrzymaniu. 
 Oto kilka ciekawostek związanych z ich

pochodzeniem:
*

Strony ojczyste chomików to stepy, regiony pustynne i
półpustynne  - od Europy Środkowej po Azję.

*
O pochodzeniu gryzoni z terenów piaszczystych

świadczy też brunatnawe ubarwienie futerka -
dostosowane do kolorów ich naturalnego otoczenia.

*
Chomiki wyróżnia brak szczególnych wymagań,

odporność i zdolność dostosowywania się do różnych
warunków. Cechy te wiążą się z ich pochodzeniem.

*
     Chomiki przesypiają ponad 73% ich
życia.                                                              Asia M.

http://naszechomiki.blox.pl/html/1310721,262146,21.html?
605745

http://wroclaw.gazeta.pl/wroclaw/1,35768,6480218,
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League of Legends
Informacje o bohaterach i nie tylko.

                             PORADY:
Sadzonkami można rzucać w zarośla lub

 nad przeszkodami, żeby ujawniły przeciwników.
Oszczędzaj Wir Zemsty do momentu, kiedy

przeciwnicy w pełni zaangażują się w walkę.
Ulepszanie Mistycznego Uderzenia i Spaczone-

go Natarcia daje Maokaiemu potężną zdolność do
kontroli tłumu, natomiast wydawanie punktów na Rzut
Sadzonką sprawia, że zadaje on większe obrażenia i
lepiej famuje.
                 GRA PRZECIW MAOKAI:

Sadzonek można uniknąć,chowając się
przed nimi za przyjazne stwory. Szybkie postacie
mogą im też uciec.

Wir zemsty zada większe obrażenia,jeśli
zaatakujesz Maokaiego lub sojuszników w zasięgu
działania efektu.Trzymaj się od niego z dala.

W grze League of Legends pojawi się nowa postać Vel'Koz, Oko Pustki. Vel’Koz jest magiem zasięgowym
stworzonym by zadawać ogromne ilości obrażeń w ciągnących się walkach zespołowych. Z dużym zasięgiem
jego ataków, dostępnym już od początku rozgrywki, Vel’Koz jest kruchą, lecz bardzo groźną postacią, polegającą
na swoich sojusznikach, którzy winni go chronić, by mógł okazać swą prawdziwą moc w późnych etapach gry.
Umiejętności:Pasywna:Dezintegracja Organiczna,Q-Rozszczepienie Plazmowe,W-Wyłom Pustki,E-
Tektoniczne,R-Promień Dezintegracji Istot Żywych. Pustka gotuje się, by wysłać nową potworność: Vel’Koza.
Przerażająca istota, której jedynym celem jest nauka. Vel’Koz chłonie wiedzę poprzez liczne badania i testy. Na
nieszczęście dla obiektów jego badań, Vel’Koz ma tendencję do pełnego eksploatowania i niszczenia swoich
królików doświadczalnych.Żeby zdobyć 840rp można założyć konto na stronie dogry.pl potrzeba zebrać tylko
1999 punktów.

                               PORADY
Używaj Mrocznego Wichru do zabijania wielu
stworów i Czerpania do maks. uleczenia się.
Użyj Postrachu przed wykorzystaniem Chmary
Kruków lub Czerpania, aby zagwarantować
maksymalną liczbę obrażeń.
Fiddlesticks jest podatny na ataki,jeżeli 

kupujesz wyłącznie przedmioty z mocą
umiejętności.Zachowaj równowagę między atakiem 
i obroną za pomocą run, specjalizacji oraz
przedmiotów.           
          GRA PRZECIW FIDDLESTICKS:

Staraj się nie atakować w pobliżu swoich
 sojuszników.Mroczny Wicher będzie przeskakiwał
między wami, przedłużając czas uciszenia.

Jeżeli Fiddlesticks użył Chmury Kruków,ogłusz
go, spowolnij,uciekaj z obszaru działania.

                                                                                  M.
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KOPALNIE JASTRZĘBSKIE

HistoriaKopalni
JAS-MOS

Jak powstała
nazwa górnik 

$

$

%

     Kopalnia ``JAS-MOS`` była
budowana w latach 1955-1962.

Uroczyste uruchomienie kopalni 
``Jastrzębie`` nastąpiło 4 grudnia 
1962. Z dniem 1 stycznia 1962 r.
działalność rozpoczęła samodziel
na kopalnia ``Moszczenica ``. 
W związku z tym dokonano
formalnego i rzeczowego
podzielenia obszarów górniczych,
majątku i zadań, a także powołano
odrębne dyrekcje.
Kopalnia wchodziła kolejno w skład
organizacji skupiających zakłady
górnicze na naszym terenie
Jastrzębia Zdroju. 

$

Nazwa kopalni Jas-Mos powstała
z połączenia nazw kopalń
Jastrzębie i Moszczenica. 
W Jastrzębiu- Zdroju pracują
jeszcze dwie kopalnie: Borynia 
i Zofiówka. Kiedyś na obszarze
naszego miasta działała kopalnia
Pniówek, ale po przyłączeniu się
sołectwa Pniówek do Pawłowic,
kopalnia należy do gminy
Pawłowice.

NOWY SZYB w BZIU
W KOŃCU
OTWARTY 

Szyb zapewni górnikom pracę do
2100 r., bo na tyle starczy węgla.

Szyb zbudowany jest na głębokości
8 metrów, inne na 2m lub 3

metrach. Dlatego jest to największy
szyb na terenie Jastrzębia - Zdroju.

*****************************   
Kawały o górnikach     

Pyzdra i Kwiczoł pracowali 
w kopalni. Pewnego dnia Pyzdra

skończył wcześniej i zostawił
wiadomość koledze na ścianie

Kwiczoł jak będziesz tędy szedł to
zabierz moja łopata bo ja musza

isć. Na drugi dzień Pyzdra
przychodzi do pracy i czyta napis
na ścianie: Pyzdra niewzioł żem
twojej łopaty  bom tedy nie szedł.

. 

Do tragedii doszło w kopalni
„Jas-Mos” w Jastrzębiu Zdroju

W przypadku kopalń NWR za przełomowy można uznać rok 2008.

zadane.pl

www.wiadomosci24.pl
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Charakter
Westa

West Highland White Terrier
Mały, biały pies o wielkim charakterze

Czy wiesz, że

po chińsku - Wo ai ni
po czesku - Miluji te
po duńsku - Jeg elsker dig
po filipińsku - Mahal ka ta
po fińsku - Minä rakastan sinua
po francusku - Je t´aime
po grecku - S´agapo
po hiszpańsku - Te quiero
po islandzku - Eg elska thig 
po irlandzku - Taim i' ngra leat 
po japońsku - Watakushi wa anata 
o aishinasu 
po niemiecku - Ich liebe dich 
po portugalsku - Te amo 
po rosyjsku - Ja ljublju tiebja 
po serbsku - Volim te 
po turecku - Seni seviyorum 
po węgiersku - Szeretlek 
po włosku - Ti amo

West Highland White terrier to pies 
bardzo inteligentny, przywiązujący
się najczęściej do całej
rodziny.Cechuje go odwaga oraz
pewność siebie. Lubi biegać oraz
uprawiać różne sporty. Jest to rasa
spotykana w takich konkuren cjach
jak agility, i dogdancing. Inną
cechą(niezbyt przyjemną) westa
jest hałaśliwość.Niektóre psy
potrafią szczekać tak głośno, że
jeśli nie widzi się zwierzęcia to 
z łatwością można pomyśleć, że
szczekanie pochodzi od psa
dużych rozmiarów. Mimo tego, że
kiedyś była to rasa używana
głównie do polowań, teraz stała się
głównie rasą do towarzystwa.
  Informacje ogólne :
Pełna nazwa: West Highland White
Terier (westie,westik, westi, west).
Pochodzenie rasy:Anglia (dokł.
Szkocja)
Średnia dł. życia: 10-15 lat
Wysokość w kłębie: 28 cm

Kocham Cię w różnych językach
po albańsku - Te dua
po angielsku - I love you
po arabsku - Ohiboka
po bułgarsku - Obiczam te

.

**************************************
Westiego hodowali m.in: Karol
Darwin,Alfred Hitchocok, Pablo
Picasso
Był hodowany do polowań na
szczury, lisy, borsuki.
Uwieczniony został wizerunek
west highland white terrier na
etykiecie Wisky "Black and
White" razem z Terierem
Szkockim,
 Był maskotką koncernu
Renault. 
Bywał odtwórcą psich ról w
filmach reklamujących karmę
dla psów firmy Cesar.

**************************************
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/4/43/Westie_Chloe.jpg/311px-
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Dawid Szulich
PŁYWAK

MÓJ IDOL
Michael Phelps

Filip Bujoczek
PŁYWAK

Dawid Szulich londyn 2012.interia.pl

Wyniki może nie
oszałamiają, ale jest jakaś
nadzieja wśród młodych

pływaków. Na pewno warto
postawić na zawodników z

kl. IV b. To nasza
przyszłość, a tymczasem

poznajcie osiągnięcia kilku
zawodników.

Dawid Szulich ur.19 maja
1990 w Warszawie. Mistrz
Polski  2012r. Reprezentuje
Klub Delfin Legionowo.
Wielokrotny mistrz Polski
w stylu klasycznym, rekor-
dzista Polski w sztafecie
4x100m stylem zmiennym,
finalista mistrzostw świata.
Podczas XV plywackich
MŚ w Barcelonie ustanowił
dwa rekordy Polski .

Filip Bujoczek biały stok.sport.pl

.

Nasi mistrzowie.
Dawid Szulich i Filip Bujoczek 

Filip Bujoczek 
Reprezentuje klub sportowy 

Wks Śląsk Wrocław. 
Jego najlepszy styl to styl

dowolny, brązowy medalista
mistrzostw Europy juniorów z
Belgradu w sztafecie 4x100m

stylem dowolnym i z Antwerpii 
w sztafecie 4x200m 
stylem dowolnym.

Filip Bujoczek zajął 34 miejsce na
dystansach 200m i 400m stylem
dowolnym, a 19 miejsce zajął w

sztafecie 4x200m stylem
dowolnym. 

   Urodził się 30czerwca 1985 w
USA, Maryland. Były

Amerykański pływak, 18-krotny
mistrz Olimpijski, 26-krotny

mistrz świata, mistrz świata na
krótkim basenie, wielokrotny

rekordzista świata. Zdobył osiem
medali 6 złotych i dwa brązowe
na igrzyskach Olimpijskich w
Atenach 2004 roku. Siedem
rekordów świata zdobył na
igrzyskach Olimpijskich w

Londynie w 2012 r. Zdobywca 7
złotych medali na mistrzostwach

świata w 2007 r.
Najbardziej utytułowany
olimpijczyk w historii. 
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           Maska karnawałowa. Moja druga twarz.
               Weź udział w konkursie. Może pomoże Ci szablon. Możesz dowolnie ozdabiać maskę. 
                                                  Uwolnij swoją fantazję i baw się w artystę.
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